
Cecilia Mörner har fått uppdraget 
att som ordförande i den nybildade 
föreningen Världsarvet Faluns 
Vänförening skapa kännedom om 
den nya inriktningen, såväl som 
om de aktiviteter som ska ske.

– Vill vi verka för att utveckla 
världsarvet och samtidigt göra 
det mera känt hos den breda 
allmänheten, förklarar hon. Det 
lokala kunnandet finns redan, nu 
ska det ges en folkligare förankring. 

Tidigare har ett antal aktiviteter 
genomförts på somrarna under 
samlingsnamnet Falun Då.

– Den tidigare organisationen 
är upplöst och inryms numer i vår 
verksamhet, säger Cecilia. Falun 
Då-dagarna 2008 kommer att äga 
rum 25 – 27 juli. Men vi kommer 
att verka för att det ska hända saker 
resten av året också, säger hon. 

Hon nämner som exempel dra-
matiserade visningar, i en nära 
framtid förhoppningsvis rent av i 
den unika silverhyttan. Man hop-
pas på ett närmare samarbete 
med andra föreningar och aktö-
rer. Man har redan efter någon 
månad uppnått över 50 medlem-
mar, men Cecilia tror att man kan 
förvänta sig betydligt fler.

Fler medlemmar
De mest självklara medlemmarna 
i vänföreningen är företrädare 
för världsarvets olika objekt och 
lokala kultur- och hembygdsför-
eningar. Men vänföreningen vill 
samarbeta även med andra. 

– Vi ska söka i befintliga för-
eningar, som exempelvis lokala 
hyresgästföreningar. På det sät-
tet bidrar vi säkert till att skapa 

en folkligare förankring. 
Etablissemanget står natur-

ligtvis bakom denna satsning, till 
vilken initiativet kommit från dem 
som inte upplevt sig inte fått vara 
med, menar Cecilia 

– Länsmuseet, gruvan  och 
delar av det offentliga Falun har 
varit med i bildandet av den nya 
organisationen, som ordförande 
i kommunfullmäktige Carl-Erik 
Nyström, vilken vid bildandet av 
föreningen fungerade som inte-
rimistisk ordförande, och Daniels 
Sven Olsson på Gruvmuseet, som 
suttit med i valberedningen. 

 Nu är naturligtvis planeringen 
igång för den kommande sä-
songen, men även för de följande, 
visar det sig.

– Det ska vara roligt att både 
bo och semestra där det finns en 

intressant kulturhistoria och där 
det fortfarande händer något, 
som belyser det historiska arvet. 
Inför sommarens Falun Då-dagar 
har vi projektanställt en sam-
ordnare och fokus i år kommer 
att sättas på bergsmansbygden. 
Fem bergsmansgårdar kommer 
att hållas öppna för besökare 
och bjuda på både föreläsningar, 
guidning och aktiviteter på barn. 
Nästa år uppmärksammar vi sär-
skilt staden Falun och året därpå 
gruvan, förklarar Cecilia och hop-
pas på att fler falubor söker sig till 
föreningens aktiviteter, för att för 
egen del få ökade kunskaper i vår 
högintressanta bygd, liksom för 
att rent av sprida detta intresse i 
andra kretsar. ■
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Att Falun ingår i UNESCO:s lista över antagna Världsarv ska få större upp-
märksamhet på hemmaplan. Tidigare har organisationen runt detta av 
många setts som en sluten krets. Nu ska det ges en folkligare förankring.

Världsarvet utvecklas

Cecilia Mörner, här vid historiskt intressanta Kopparvågen, har fått uppdraget att som ordförande väcka ett större intresse för Falun som Världsarvsstaden.


